



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2014 à 31/05/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/05	215	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	226,48
	48,000	LTS	GASOLINA COMUM		
	29,000	LTS	GASOLINA COMUM	2,98	142,99
				2,88	83,49
05/05	216	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,40
	21,000	KG	PAO FRANCES		
	8,000	UN	BAGUETE DE METRO	5,00	105,00
	2,000	KG	MINI PAO DE QUEIJO	22,00	176,00
	2,270	KG	PAO DE FRIOS	15,00	30,00
	4,000	UN	COCA COLA 2 LTS	20,00	45,40
				6,00	24,00
05/05	217	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	237,74
	1,000	UN	BIS PANCO ROSQUINHA DE NATA		
	5,000	UN	BISC NABISCO CULB SOCIAL INTEGRAL	4,39	4,39
	3,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,19	15,95
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO 500G	2,49	7,47
	1,000	CX	LEITE JUSSARA INTEGRAL	8,19	16,38
	2,420	UN	QUEIJO MUSSARELA	25,08	25,08
	2,020	UN	PRESUNTO COZ	21,80	52,75
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	17,92	36,19
	1,000	UN	PAO PANCO LIGTH MULTICEREAL	4,09	8,18
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL	5,19	5,19
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE	5,19	5,19
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	5,39	5,39
	3,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	3,79	11,37
	3,000	UN	MARGARINA QUALY	6,59	19,77
	2,000	UN	TOALHA PAPEL	4,69	14,07
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQUINHA DE COCO	3,09	6,18
				4,19	4,19
05/05	218	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	162,65
	2,000	UN	DESOD AR GLADE AERO LAVANDA		
	1,000	UN	DESOD GLADE AERO OCEAN	7,25	14,50
	1,000	UN	DESOD AR GLADE AERO MANHA DO CAMPO	7,09	7,09
	6,000	UN	LIMP VEJA LIP PESADA	7,09	7,09
	1,000	UN	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR JASMIM	4,45	26,70
	2,000	UN	GARRAFA TERMICA ALADDIN	5,39	5,39
	10,000	UN	PANO DE PRATO MACEDO	34,99	69,98
				3,19	31,90
05/05	220	13	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	778,00
	7,000	UN	PO THONNER HP 35A		
	20,000	UN	PAPEL RECICLADO	50,00	350,00
	1,000	UN	PAPEL SULFITE	13,00	260,00
	2,000	UN	TINTA HP 60 COLOR	108,00	108,00
	1,000	UN	TINTA HP 60 BLACK	20,00	40,00
				20,00	20,00
07/05	221	3	480 - AUTO POSTO ITALIA DE BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	323,08
	108,090	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,99	323,08
08/05	222	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	80,00
	1,000	UN	ESTABILIZADOR ATF 110-220V C PROTEÇÃO		
	2,000	PC	CABO DE ENERGIA PADRAO NOVO	70,00	70,00
				5,00	10,00
12/05	229	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	54,28



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:19:22  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2014 à 31/05/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	4,000	UN	LIMP VEJA CLORO ATIVO		
	8,000	UN	LIMP VEJA USO CAMPESTRE	6,99	27,96
				3,29	26,32
12/05	230	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	429,71
	2,050	UN	PRESUNTO COZIDO		
	2,510	UN	QUEIJO MUSSARELA	21,92	44,94
	3,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	20,93	52,54
	2,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL	4,09	12,27
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	5,89	11,78
	1,000	UN	BISC TRIUNFO AGUA E SAL	3,99	11,97
	4,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA	2,99	2,99
	4,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	5,19	20,76
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA	4,99	19,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO	6,59	13,18
	1,000	CX	LEITE COLASO INTEGRAL	29,40	29,40
	3,000	UN	MARGARINA QUALY	3,89	11,67
	2,000	UN	AÇUCAR SCUDELER CRISTAL	7,39	14,78
	2,000	UN	AÇUCAR UNIAO REFINADO	1,89	3,78
	14,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO	7,69	107,66
	2,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL	5,69	11,38
	2,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	5,79	11,58
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA	2,19	4,38
	1,000	UN	BISC PANCO ROS DE COCO	4,19	4,19
	1,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE LEITE	5,59	5,59
	3,000	UN	PAPEL TOALHA	3,29	9,87
	3,000	UN	COPO PLAST CAFE 50 ML	1,89	5,67
	1,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAO	8,19	8,19
15/05	231	3	529 - VELMAX VEICULOS TATUI LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	596,16
	1,000	UN	REVISAO DE 10.000 KM - GM CRUZE		
				596,16	596,16
15/05	233	3	167 - MAGGI MOTORS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	191,91
	1,000	PC	JUNTA BUJAO CARTER		
	1,000	PC	FILTRO OLEO MOTOR	2,98	2,98
	3,700	LT	TGMO SNCF 5W30 DRUM	34,76	34,76
	1,000	PC	KIT PARA REVISAO	34,10	126,17
				28,00	28,00
16/05	235	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	227,44
	79,000	LTS	GASOLINA COMUM		
				2,88	227,44
17/05	236	13	32 - S. R. DE ALMEIDA MOVEIS ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	58,00
	1,000	PÇ	FRANGE DE AÇO COM RABETA		
				58,00	58,00
19/05	237	13	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	441,10
	11,000	GL	AGUA MINERAL 20 LTS		
	60,000	FD	AGUA MINERAL 510 ML	5,30	58,30
	4,000	FD	AGUA MINERAL 1,5 LTS	6,00	360,00
				5,70	22,80
19/05	238	13	521 - PAGUE MENOS COMERCIO DE PRODS ALIM LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	201,45
	1,000	UN	BIS NABISCO CLUB SOCIAL		
	1,000	UN	BIS NABISCO CLUB SOCIAL BACON	3,19	3,19
	1,000	UN	BIS NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	3,19	3,19
	2,000	UN	BIS PANCO ROSQUINHA 500 G LEITE	3,39	3,39
	2,000	UN	BIS TRIUNFO 200G AGUA E SAL	5,99	11,98
				1,79	3,58



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 12/06/2014 10:19:22  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2014 à 31/05/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
	6,000	UN	LEITE INTEGRAL	2,19	13,14
	3,000	UN	PAO PULLMAN 300G	4,39	13,17
	3,000	UN	PAO PULLMN FORMA	4,39	13,17
	3,000	UN	PAO PULLMAN INTEGRAL	5,49	16,47
	2,050	KG	PRESUNTO SADIA	23,92	49,03
	3,050	KG	QUEIJO MUSSARELA	18,98	57,88
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA	5,29	5,29
	2,000	UN	TOALHA PAPEL	2,49	4,98
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL	2,99	2,99
19/05	240	3	340 - GRAFICA BOITUVA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.015,00
	1,000	UN	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA BRANCA	300,00	300,00
	1,000	UN	FOLHA OFÍCIO TIMBRADA RECICLADO	300,00	300,00
	1,000	UN	ENVELOPE 18,5X25 CM TIMBRADO	145,00	145,00
	1,000	UN	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	80,00	80,00
	1,000	UN	ENVELOPE 24X34CM TIMBRADO	190,00	190,00
26/05	243	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	343,01
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA	5,19	10,38
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU	3,79	11,37
	6,000	UN	REFIGERANTE IT GUARANA	2,09	12,54
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM	4,59	9,18
	2,000	UN	BICS NABISCO CLUB SOCIAL	3,19	6,38
	2,000	UN	PAO PANCO ZERO	5,89	11,78
	2,000	UN	BISC NABISCO INTEGRAL	3,39	6,78
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL BACON	3,19	6,38
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL	3,19	6,38
	3,000	UN	COPO PLAST CAFE 50 ML	1,89	5,67
	2,000	UN	CAFE MORRO GRANDE GRAOS	7,99	15,98
	1,000	UN	FOLHA ALUMINIO NATURAL MELARE	2,69	2,69
	3,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU	5,49	16,47
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO SALGADA	2,89	5,78
	2,000	UN	BISC NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO	3,19	6,38
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA	4,19	12,57
	2,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE LEITE	5,59	11,18
	2,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE COCO	4,19	8,38
	2,000	UN	BISC PANCO ROSQ DE NATA	4,39	8,78
	6,000	UN	LEITE LIDER DESNATADO	1,95	11,70
	4,000	UN	TOALHA PAPEL	4,45	17,80
	2,000	UN	PAO PANCO INT GERGELIM	5,69	11,38
	1,000	UN	AÇUCAR GUARANI CRISTAL	7,39	7,39
	1,000	CX	LEITE INTEGRAL	23,40	23,40
	2,000	UN	AÇUCAR REFINADO	1,49	2,98
	2,140	KG	PRESUNTO COZ SADIA	18,97	40,60
	2,520	KG	QUEIJO MUSSARELA	20,92	52,71
26/05	244	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	94,00
	5,000	UN	LIMPEZA VEJA 500 ML	13,60	68,00
	1,000	UN	GARRAFA TERMICA	26,00	26,00
29/05	266	3	531 - GESETTI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	98,00
	2,000	UN	ASSENTO VASO SANITARIO OVAL CINZA		



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/05/2014 à 31/05/2014

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>		<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>		<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
					49,00	98,00
						-----
					<b>TOTAL MÊS</b>	5.938,41
						-----
					<b>SUBTOTAL</b>	5.938,41
						-----
					<b>TOTAL GERAL</b>	5.938,41

BOITUVA, 31 de Maio de 2014

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL